

Berättelse över Sandvikens Socialdemokratiska
Ungdomsklubbs verksamhet under året 1939.

Styrelsen för Socialdemokratiska Ungdomsklubben Facklan i Sandviken får härmed avgiva följande berättelse över verksamheten under året 1939, klubbens 16 verksamhetsår.

Inledningsord.

Måktiga och skakande händelser ha under det gångna året avlöst varandra i ett. Detta år ha vi fått se huru som världen rustar sig för krig och ej längre för fred.

Sverges ungdom har aldrig tidigare sett sitt land i ett alvarligare läge än nu. Inpå våra gränser har förts en förbittrad kamp av ett litet demokratiskt land mot en stor diktaturkoloss. Finlands folk har kämpat en ärorik och blodig kamp för sin frihet och demokrati. Huru vida det skall lyckas detta hjältefolk att bygga upp sitt land på nytt och vilka följder freden kan föra med sig, lämnar vi därhän. Det är ännu för tidigt att uttala sig om den saken. Men inte bara från Finland har vår radio och våra tidningar förmedlat krigsrapporter. Även över centraleuropa har kriget kastat sitt svarta dok. Även där har diktaturen klart visat sin ideologi.

En ny världsbild har redan blossat upp. Trots hotet utifrån får vi dock ej glömma våra plikter härhemma. I tider som dessa måste kampen för våra ideer bli än hårdare, vi måste offra än mer av tid och krafter i kampen, klart medvetna om att en ide icke segrar i sig själv. Den måste föras till seger av levande, övertygade och hängivna människor.

Klubbens möten och samkväm.

Klubben har under det gångna året varit samlad till 17 protokollförda möten. Mötesprogrammen har städse varit goda och de medverkande vid mötena har till största delen varit egna klubbister.

En del av klubbens möten har hållits i samkvämsstil och dessutom har hållits en del fester, såsom påskfesten, flickornas afton, pojkarnas afton, julfesten samt 2 kamratmöten. Det ena hölls i samband med Östra och Västra Gästrikekretsarnas halvårsmöte i Sandviken. Det andra kamratmötet anordnades till förmån för Förbundsskolan Bommersvik.

1939

Således 2 st. stora kamratmöten under samma år. Vid samtliga möten, samkväm. och fester har publiktillströmningen varit god.

De talare som varit angagerade till dessa möten har alla varit kända som goda talare vilka övat ett gott inflytande på sin publik och satt märkbara spår efter sig.

Tillsammans med Arbetarkommun och Kvinnoklubben har anordnats en julgransfest.

Kommitterade för festerna ha väl fullgjort sina uppdrag och organisationen har i regel fungerat bra.

För sommarverksamheten har sommarhemmet Ljugas varit en värdefull tillgång. Dit ha klubbister vallfärdat till vila som till arbete. Sommarhemmets verksamhet framlägges i särskild berättelse, här ska endast nämnas att klubben anordnat mycket lyckade måten däruppe!

Den skriftliga propagandan.

Klubbens skriftliga propaganda har i huvudsak skötts av Litteraturkommitten och Frihetskommitten. Av brotyrer, böcker och lexikon har litteraturkommitten försålt omkring 150 ex.

Kommitten för förbundsorganet Frihet har under året försålt omkring 435 ex. av tidningen, därtill kommer det fasta prenumerantantalet som under året varit 70. Lösnummerupplagan är 70 ex.

Den kommitte som under året haft hand om Soc.-Dem. söndagsupplaga har under året försålt 30,157 ex.

Från förbund och distrikt utgivna flygblad ha spritts i stora upplagor.

I tidningarna har klubben vid större tillställningar propagerat medelst artiklar och annonser. Särskilda afficher har också under året beställts.

Majdemonstrationen.

Vid majdemonstrationen deltog klubben som vanligt. Stora ungdomskaror hade samlats under våra fanor och vårt led med musikkår i spetsen, väckte en smickrande uppmärksamhet. I Parken talade Statsrådet Albert Forslund.

Studiearbetet.

Studieverksamheten återfinnes under särskild rapport. Här må endast nämnas att studieintresset givetvis borde vara mycket större, med de resultat som nåtts kunna dock betraktas som relativt goda.

I stället för teatercirkeln, som under året helt övergått i A.B.F.s regi, har inom klubben startats en programcirkel. Denna som letts av Erik Skeppström, har varit klubbisterna till stor glädje och till den riktas härmed ett varmt tack.

Den av klubben startade utredningen angående bildandet av en fackförening för sandvikens hembiträden, har ännu icke utvisat något glänsande resultat. Enligt planerna skulle ju vid denna tid en organisation vara ett faktum. Att denna fackförening icke kommit till stånd, beror på orsaker som här icke skola beröras. Här skall i stället omtalas att ett stort möte ~~xxxxxxx~~ inom en snar framtid kommer att anordnas till förmån för denna sak. Efter detta möte skall, enligt planerna, en organisation bildas. Som hembiträdescirkeln inte legat på latsidan finns det skäl förmoda att den nya organisationen kommer att bestå.

Samarbetet med andra organisationer.

Ett intimt samarbete har under det gångna året varit rådande mellan platsens socialdemokratiska organisationer. Ett samarbete som burit rik frukt, ett samarbete som bör ytterliggare utvidgas.

Ett gott samarbete har också etablerats mellan sandvikens alla ideella organisationer. Dessa äro, på klubbens initiativ, organiserade i en samarbetskommitté. Det är av stort värde att denna samarbetskommitté får bestå, ty många frågor av mänsklig och humanitär art angår alla lika mycket och samarbete i dessa frågor är nog lyckligt för alla föreningar inom samarbetskommittén.

Representation.

Klubben har under året varit representerad vid distriktets, kretsens och samarbetskretsens möten.

Vid "Nykterhetsfolkets dag" i Sandviken deltog klubben med fanan, likaså vid avtäckningen av Fabian Månseons monument i Gävle.

Vid en av distriktet anordnad klubbledarkurs å Bommersvik deltog deltog från vår klubb 2 ombud.

Vid kursen för kvinnliga klubbister i Järvsö hade klubben 1 ombud samt 3 ombud vid kursen i "Svensk socialpolitik" i Gävle.

Vidare har klubben varit representerad vid en teaterkurs i Gävle samt med en hel "busslast" representerad vid en av kretsstyrelsen anordnad "Sångstämma" i samma stad.

Grannklubbarnas möten och kamratfester har också i stor utsträckning bevistats av klubbisterna.

Klubbens medlemsantal.

Klubbens medlemsantal har under året minskat med 41 st. Av den nuvarande medlemsstocken äro ~~298~~ manliga och ~~208~~ kvinliga medlemmar. Genomsnittsåldern hos klubbisterna är mellan 17 - 20 år.

Av de medlemmar som under året lämnat klubben är ett ovanligt stort antal överförda till Arbetarekommunen.

Styrelsen.

Styrelsens arbete har under året varit mycket betungande. Sålunda har styrelsen hållit **33** st. protokollförda möten, förutom sammanträden som hållits gemensamt med Arbetarkommuns och Kvinnoklubbens styrelser samt med olika kommittéer. Det myckna arbetet som vilat på styrelsens axlar beror mest på klubbens stora medlemsantal och därmed sammanhängande problem. Styrelsen har ej heller fått den hjälp den väntat sig av klubbens arbetsdistrikt, enär det visat sig förenat med stora svårigheter att få distriktens styrelser fullbesatta. Den omständigheten att flera av styrelseledamöterna tidvis varit inkallade till militärtjänstgöring och att en avrest som frivillig till Finland har stundom orsakat oreda och avbrott i verksamheten.

Vid tidpunkten för den partiella mobiliseringen, valdes en beredskapsstyrelse bestående av fem flickor. Detta för att säkerställa klubbens administrativa organisation i händelse av fullständig mobilisering.

Denna styrelse fick följande sammansättning:

Ordf. Rut Andersson
 Sekr. Greta Engström
 Studieledare Britta Jansson
 Uppb.kass. Ulla Blomkvist
 Kassör Gunnhild Andersson

Mot verksamhetsårets slut beslöt klubben att utöka styrelsen från 10 till 11 ledamöter. Det beslöts att all skriftlig propaganda som klubben sprider skall handhas av litteraturkomm.

På grund av skäl som berörts i det föregående har styrelsen under året flera gånger skiftat utseende. Sammansättningen har varit följande: Ordf. Gösta Sandin och Folke Lindholm. I stället för den sistnämnda som en tid legat ute i militärtjänstgöring, har vice ordf. Harald Stenman tjänstgjort som ordf. Vice ordf. Folke Lindholm och Harald Stenman. Kassör Ingvar Sundberg. Under den tid som Sundberg fullgjorde militärtjänst tjänstgjorde vice kassören Folke Nilsson. Sekreterare Rut Andersson. Vice sekreterare Evert Green. Uppbördskassör Lennart Alhmen, Bror Olsson och Ulla Blomkvist. Registerförare Gunhild Andersson. Materialförvaltare Bror Olsson och Ture Hedlund. Studieleidare Folke Högström, Erik Norling och Brita Momkvist. Som handhavare av den skriftliga propagandan invaldes i styrelsen Alvar Sandberg.

Samtliga styrelseledamöter ställa härmed sina platser till förfogande.

Slutord.

Under det gångna året har styrelsen, så gott den kunnat, sökt ge rörelsen den inre styrka som fordras för en fruktbarande march framåt. Det har inte varit så lätt detta händelserika år att hålla den rätta kursen. Blindskär och strömningar har förvisso funnits som kunnat föra vår seglats i sank. Om vi lyckats att hålla den rätta kursen veta vi inte, vi bara hoppas det. Framtiden må väl sedan utvisa om vi handlat rätt i våra göranden och låtanden. Alla de stora händelserna som timat detta år har också bidragit till att tiden för vårt verkliga arbete, det som är ungdomsrörelsens viktigaste, nämligen skolningsarbetet blivit knapp. Må kommande styrelser få mera tid till detta och må de lyckas i sitt arbete. Det arv vi fått att förvalta skall förvaltas väl, för att med heder kunna lämnas till kommande generationer.

Sandviken 1940

Sandviksklubbens styrelse
Harald Stenman
 V. ordf.